ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2631/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC: ĐIỀU CHỈNH CỤC BỘ QUY HOẠCH Ô SỐ 4 THUỘC QUY HOẠCH CHỈ TIẾT TỶ LỆ 1/500 KHU HỒ PHÚC XÁ II - PHƯỜNG PHÚC XÁ -QUẬN BA ĐÌNH- HÀ NỘI
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị năm 2009;
Căn cứ Luật Đê điều năm 2006;
Căn cứ Nghi định số 37/2010/ NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập về thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch, đô thị;
Căn cứ Nghị định số 38/2010/ NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về quản lý không gian, kiến trúc, cảnh quan đô thị;
Căn cứ Quy hoạch chung xây dựng Thủ đô Hà Nội đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1259/QĐ-TTg ngày 26/7/2011;
Căn cứ Quyết định số 68/2000/QĐ-UB ngày 14/7/2000 được UBND Thành phố về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết quận Ba Đình (phân quy hoạch sử dụng đất, và quy hoạch giao thông) - tỷ lệ 1/2000;
Căn cứ Quyết định số 4405/QĐ-UB ngày 13/11/1997 của UBND Thành phố về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu hồ Phúc Xá II- phường Phúc Xá-quận Ba Đình-Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 959/QĐ-UBNĐ ngày 28/02/2011 của UBND Thành phố về việc phê duyệt chi tiết chỉ giới thoát lũ trên tuyến sông Đà, sông Hồng và sông Đuống;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Quy hoạch – Kiến trúc Hà Nội tại Tờ trình số 173/TTr-QHKT ngày 18/01/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch ô số 4 thuộc Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu hồ Phúc Xá- phường Phúc Xá - quận Ba Đình - Hà Nội được UBND Thành phố phê duyệt tại Quyết định số 4405/QĐ-UB ngày 13/11/1997 từ đất ở sang đất xây dựng điểm đỗ xe với các chỉ tiêu: diện tích ô đất 2.652 m2, diện tích xây dựng 2.010 m2, tổng diện tích sàn 10.970 m2, mật độ xây dựng 76%, hệ số sử dụng đất 4 lần, tầng cao trung bình 4 tầng.
Lý đo điều chỉnh :
Đáp ứng nhu cầu đỗ xe, giảm mật độ dân số trong nội đồ, góp phần giảm ùn tắc giao thông.
Các nội dung khác tại Quyết định số 4405/QĐ-UB ngày 13/11/1997 của UBND Thành phố giữ nguyên hiệu lực.
Điều 2. Trách nhiệm của các ngành, các cấp:
1. Chủ đầu tư có trách nhiệm lập quy hoạch tổng mặt bằng tỷ lệ 1/500 và phương án kiến trúc công trình phù hợp với Quyết định này, báo cáo Sở Quy hoạch Kiến trúc thẩm định theo quy định.
2. Sở Quy hoạch Kiến trúc có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư lập quy hoạch tổng mặt bằng và phương án kiến trúc công trình đảm bảo việc tổ chức không gian cảnh quan đô thị hài hòa với công trình lân cận, phù hợp với tiêu chuẩn, duy chuẩn xây dựng hiện hành, khớp nối đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật khu vực; tổ chức thẩm định, xác nhận quy hoạch tổng mặt bằng và phương án kiến trúc công trình theo đúng trình tự và Quy định hiện hành.
3. UBND Quận Ba Đình, phối hợp với Sở Quy hoạch Kiến trúc tổ chức công bố công khai nội dung điều chỉnh quy hoạch cho các tổ chức cơ quan có liên quan và nhân dân biết, thực hiện và chịu trách nhiệm kiểm tra, quản lý, giám sát xây dựng theo quy hoạch, xử lý các trường hợp xây dựng sai quy hoạch theo thẩm quyền và quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kề từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND Thành phố. Giám đốc các Sở: Quy hoạch Kiến trúc, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND quận Ba Đình, Chủ tịch UBND phường Phúc Xá; Giám đốc Tổng công ty đầu tư và phát triển nhà Hà Nội (HANDICO) và các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khôi